
Rio Grande do Norte, 14 de Março de 2019 Ano 2019 | No 0588

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2019

ASSUNTO: Contratação de empresa para aquisição de material
de expediente para atender as necessidades diárias da Câmara
Municipal de Cruzeta/RN.

O Presidente da Câmara Municipal de Cruzeta/RN, o Sr. JOSÉ
ETHEL S. U. S. C. DE MORAES, autoriza a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 005/2019, após acato de parecer jurídico desta
entidade em favor das empresas: SANTO ANTÔNIO LIVRARIA
E PAPELARIA LTDA - EPP, CNPJ: 08.385.809/0001-90,
Situada a AV. Cel. Martiniano, 544, Centro, Caicó/RN,
CEP:59.300-000, com valor de R$ 1.003,95 (Hum mil e três
reais e noventa e cinco centavos), a empresa PAULO VANDECÍ
DE ARAÚJO - ME, CNPJ 01.267.892;0001-54, Situada a Rua
Juvenal Lamartine, 62, Centro, Cruzeta/RN, CEP:59.375-000,
com valor de R$ 212,50 (Duzentos e dose reais e cinquenta
centavos), e a empresa ERIVAN VIEIRA DE ARAÚJO, CNPJ
10.429.451/0001-00, Situada a Rua Lula Gomes, 133, Centro,
Currais Novos/RN, com o valor de R$ 166,00 (Cento e sessenta
e seis reais), destinado a aquisição de material de expediente
para atender as necessidades diárias da Câmara Municipal de
Cruzeta/RN, com valor global de R$ 1.382,45 (Hum mil
trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no
art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993
e suas alterações.

Cruzeta/RN, em 13 de março de 2019.

Atenciosamente,

José Ethel S. U. S. C. de Moraes

Presidente

Publicado por:
MAURICEA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA

Código Identificador: 58E06565

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE no dia 14 de

Março de 2019. Edição 0588.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
http://www.femurn.org.br/diariomunicipal


